
       ７月７日に、七夕集会を行いまし

た。はじめに、おりひめとひこぼしのお話や、七

夕の歌を聴きました。その後は、おりひめチーム

とひこぼしチームに分かれて「お星様を運ぼう」

ゲームをしました。他の学級の友達とペアを組み、

天の川に見立てた布にお星様を載せ、両端を持っ

て一緒に運びました。友達と協力して、上手に運

ぶことができました！ 
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     ７月６日からの１週間、校内実習を

行いました。普段の作業学習の活動を中心にしな

がら、屋外での活動も行いました。これは浜奥内

海水浴場でごみ拾いを行ったときの写真です。砂

浜のごみを少しでも減らそうと、みんなで力を合

わせて一生懸命取り組みました。徒歩で片道３０

分の移動もありましたが、弱音を吐かずにみんな

最後までたくましく取り組みました。お疲れ様で

した！ 

       保健体育の授業にて、外部講師を

招いてのグラウンド・ゴルフに取り組みました。

最初は、ボールを捉えることや力を加減すること

が難しく、なかなかゴールに入りませんでした

が、講師のアドバイスを受けながら練習したこと

で、めきめき上達していきました。最後にはコー

スを回って競い合う楽しさも感じることができ

ました。 

中学部 

 

高等部 

 

小学部 

 



 

◎新型コロナウイルス感染拡大防止のため、行事の実施が変更されたり、中止となる場合があります。 

                           ※次号は９月２５日（金）発行予定です。 

 

日 曜 全校行事予定 小学部 中学部 高等部 ＰＴＡ・学園等

24 月

授業開始日
全校集会
バス通学指導～４

身体計測

26 水 身体計測
27 木 修学旅行健康相談
28 金 避難訓練
29 土
30 日
31 月

日 曜 全校行事予定 小学部 中学部 高等部 ＰＴＡ・学園等

外部講師活用授業
（清掃）

2 水
3 木
4 金 修学旅行 技能検定学習
5 土 修学旅行
6 日

7 月 振替休業日（３年）

8 火 委員会活動

9 水
10 木 修学旅行 宿泊学習
11 金 修学旅行 宿泊学習 技能検定学習
12 土
13 日
14 月

15 火

16 水
17 木
18 金
19 土
20 日
21 月 敬老の日
22 火 秋分の日
23 水 四校園スポーツ交流会

24 木

25 金
26 土
27 日
28 月 引き落とし日 技能検定強化週間
29 火 全校朝会 技能検定強化週間
30 水 １学期終業式（平常日課） 技能検定強化週間

チャレスポ記録会

チャレスポ中高チーム活動③

1 火

学部集会 チャレスポ中高チーム活動②

令和２年　　８月行事予定

令和２年　　９月行事予定

25 火

身体計測 チャレスポ中高チーム活動①


